
SPORTOVNÍ GYMNÁZIUM KLADNO 

Plzeňská 3103, 272 01 Kladno 

e-mail: sgagy@sgagy.cz, web: www.sgagy.cz 

tel.: 312 660 398 
 

 
ZÁSADY PLÁNU „ÚPRAVY“ STUDIA – UVOLŇOVÁNÍ Z VÝUKY 

 
1. OBECNÉ ZÁSADY STUDIJNÍHO PLÁNU 

a) Plán uvolňování žáka z výuky je plně v kompetenci ředitelky školy a je platný teprve až po 

schválení plánu ředitelkou školy. 

b) Plán uvolňování žáka z výuky nabývá platnosti v den vydání správního rozhodnutí. Není-li 

stanoveno jinak. 

c) Podklady k rozhodnutí o plánu uvolňování z výuky zpracovává zástupce ředitelky školy pro 

SP na základě formuláře Žádost o povolení studia – uvolňování z výuky. 

d) Pokud žák nedodržuje zásady plánu uvolňování žáka z výuky, a tím neplní své studijní a 

sportovní povinnosti, studijní plán mu bude ředitelkou školy odebrán. 

e) Případné další úpravy zásad studijního plánu musí být projednány s vedením školy. 

f) Plán uvolňování žáka z výuky může být zrušen na základě žádosti žáka či jeho zákonného 

zástupce adresované ředitelce školy. 

g)    Žák je uvolňován z výuky vybraných předmětů v dohodnutém a schváleném rozsahu. 

h) U sportovců kmenově zařazených se do neúčasti na výuce nezapočítává účast žáka na 

vybraných sportovních soutěžích a soustředěních pořádaných školou. 

 

2. PODMINKY UDĚLENÍ STUDIJNÍHO PLÁNU 
a) Žák zařazený do kmenového sportu na SG má možnost žádat o upravený studijní plán 

v případě, je-li registrovaným sportovcem a startuje-li v nejvyšší republikové soutěži.  

b) Pokud se žák připravuje na významnou soutěž (MČR, ME, MS, EP, OH …), má možnost 

žádat o časově omezený studijní plán (maximálně na dobu 3 týdnů před soutěží). 

c) Ředitelka školy může udělit výjimku v udělování studijního plánu. 

 

3. POVINNOSTI ŽÁKA 
a) Žák je povinen pravidelně si doplňovat zameškané učivo v rozsahu jeho spolužáků. 

b) Žák je povinen dohodnout se s vyučujícími na termínu zkoušení. Vyučující příslušných 

předmětů (podle plánu uvolňování z výuky) stanový potřebný počet známek postačující ke 

klasifikaci žáka a to dle počtu hodin, které žák navštěvuje. Formu a obsah zkoušení určuje 

vždy vyučující. 

d) Žák je povinen pravidelně docházet do vyučování, uvolňován je pouze z hodin uvedených 

v plánu uvolňování žáka z výuky.  

e) Pokud žák nedodržuje zásady plánu uvolňování žáka z výuky, a tím neplní své studijní a 

sportovní povinnosti, studijní plán mu bude ředitelkou školy odebrán. 

 

 

 

 

 

-------------------------------- 

V Kladně 2. 4. 2019                                                                                 Mgr. Květoslava Havlůjová 

                                                                                                                           -ředitelka gymnázia- 

mailto:sgagy@sgagy.cz
http://www.sgagy.cz/

